
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280979    fax: 257280170    frydrych@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 25.11.2016 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 174524/2016/KUSK  

Spis. značka: SZ_171324/2016/KUSK  

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych / 979  

Značka: OŽP/Fr  

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení zjišťovacího 

řízení záměru „PŘENOSNÝ ČERPACÍ STROJ AVK – BEZOBSLUŽNÁ ČERPACÍ STANICE – SOUČÁST 

MULTIFUNKČNÍHO AREÁLU VE VŠENORECH“ v k. ú. Všenory, zařazeného do kategorie II. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona 

kopii oznámení záměru „PŘENOSNÝ ČERPACÍ STROJ AVK – BEZOBSLUŽNÁ ČERPACÍ 

STANICE – SOUČÁST MULTIFUNKČNÍHO AREÁLU VE VŠENORECH“ v k. ú. Všenory, 

podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Nanoville Group, s.r.o., Bulharská 996/20, 101 00 Praha 10, 

IČ: 04093216 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Jan Šrámek, Ph.D., PETROCard Czech s.r.o., Čs. Exilu 479/9, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 49611607 

Předmětem záměru je výstavba multifunkčního areálu ve Všenorech, jehož součástí bude přenosný 

čerpací stroj AVK – bezobslužná čerpací stanice pohonných hmot, samoobslužná myčka a 

administrativní budova s cca 20 parkovacími stáními. Záměrem je dotčen pozemek parc. č. 2131/2 

v k.ú. Všenory. Přenosný čerpací stroj je řešen jako uzavřený přepravní lodní kontejner, ve které je 

umístěna dvouplášťová provozní nádrž a veškeré související technologie s oboustranným výdejním 

stojanem se 4 výdejními místy. Provozní objem nádrže je 35 m3, který je dělen v poměru 50%/50% 

pro benzín automobilový a motorovou naftu. Plánovaná výtoč pohonných hmot je předpokládaná 

v úrovni 160 m3/měsíc (90 m3/měsíc benzín automobilový, 70 m3/měsíc nafta motorová).  

V dotčeném území se nevyskytuje prvek ÚSES, zvláště chráněné území, evropsky významná lokalita 

ani ptačí oblast. Záměrem nejsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu a pozemky určené 

k plnění funkcí lesa. 

Středočeský kraj a obec Všenory (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 

4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obec Všenory o písemné vyrozumění 

o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci 

můžete zaslat také na adresu e-mail: frydrych@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Všenory (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení 



strana 2 / 3 

zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace bude 

zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 29.11.2016 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž na stránkách Informačního systému 

CENIA www.cenia.cz/eia pod kódem STC2050. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšení důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní 

úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší odbor 

životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení. K vyjádřením 

zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru STC2050. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

 a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na životní prostředí 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j. 174524/2016/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Obec Všenory, U silnice 151, 252 31 Všenory 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha 

západ, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5/ Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská 1290/19, 120 00 Praha 2 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ Nanoville Group, s.r.o., Bulharská 996/20, 101 00 Praha 10 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ Městský úřad Dobřichovice, stavební úřad, Vítova 61, 252 29 Dobřichovice 

11/ Ing. Jan Šrámek, Ph.D., PETROCard Czech s.r.o., Čs. Exilu 479/9, 708 00 Ostrava-Poruba 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


		2016-11-24T16:52:01+0100


		2016-11-28T09:34:53+0100




